

המלצות ומטרות

הרב ישי אנגלמן, ר"מ בישיבת ברכת משה, מעלה אדומים:
הלימוד בספר מונחה, מאפשר ללומד לחשוב בעצמו, להתמודד עם שאלות ולהסיק מסקנות, ואינו מתרכז בדווקא בהצגת 'חידוש', 'מהלך' או תפיסת מסוימת בסוגיה, ועיקר עניינו הוא יצירת מסלול הלימוד שבו כל לומד הולך בדרכו ובקצב שלו.
ואל יהא משל המסלול קל בעיניך: כמו במסלול טיול בו הולכים המטיילים במסלול אחד שהוכן עבורם, ויחד עם זאת – כל מטייל קובע לעצמו היכן בדיוק ינוח, באילו פרחים יתבונן בדרך והאם לקפוץ אל המים הקרים ולהירטב או להמשיך בזריזות אל נקודת הסיום, כך גם כאן: דפי הלימוד מאפשרים ללומד לעבור מהר על הסוגיה מתוך מגמת היכרות – לא שטחית בכלל, אך גם יוצרים נקודת אחיזה המאפשרת שקיעה עמוקה יותר בסוגיה, ולחילופין כלי עזר לבחינת נקודה מסוימת בנושא הנלמד.
וזו גם הנקודה ההופכת את הקונטרסים למומלצים ללימוד בזמנים שונים ומגוונים: בסדר צהרים בשיעור ב' או ד' בישיבה, בין השמירות בצבא או בחצי שעה בבוקר לפני שמתחילים הקורסים באוניברסיטה. וכן, גם בבית הכנסת בשבת אחר הצהריים לפני תפילת מנחה: הלימוד בו אפשרי הן מבחינת מגוון רמות הלימוד, והן מבחינת כמות הזמן שהוא מחליט להשקיע בסוגיה – מחצי שעה ומעלה...

הרב ד"ר עוז בלומן, ר"מ בישיבת ברכת משה, מעלה אדומים:
הקונטרסים בהירים, חדים ומקיפים. הלימוד בהם נח מאוד, ומזמין תמיד המשך.
הקונטרסים הם חידוש, שכן הם מביאים תועלת רבה הן ללומד בישיבה והן ללומד מחוצה לה, הן למי שחפץ בהרחבה ובעיון, והן למי שחפץ בקיצור.
בנוסף, הם עשויים להביא תועלת רבה לר"מים ומורים, שלא תמיד זמנם בידם להקיף את כל הנושא הנדון, ולהרחבת והשגרת העיסוק בסוגיות אלו בציבור כולו.

הרב אליהו בלומנצויג, ראש ישיבת ירוחם:
קונטרסי הלימוד הם מפעל ייחודי של העצמת לימוד תורה.
הקונטרסים מביאים בפני הציבור נושאים מרכזיים בעולם הלמדני-הלכתי, ומשלבים בתוכם ארגון מקיף מסודר ובהיר של הנושאים ומקורותיהם, עם העמקה יסודית ובהירה, וכל זה מלווה בהדרכה והכוונה.

הקונטרסים הללו מהווים שער נפלא לשוחרי תורה ואוהביה, המוביל להיקפה ועומקה של תורה.

הרב אוריאל בנר, ר"מ בישיבת ההסדר שדרות:

ישר כוח גדול על הספר הנהדר והייחודי כל כך בו הצלחת לשלב צדדים שלא תמיד הולכים יחד. מצד אחד, להקיף נושאים בסיסיים מאוד מתחילתם עד סופם, ומצד שני לעשות זאת בצורה המאפשרת להיכנס לעניינים גם בלי לעסוק עכשיו בסוגיה זמן ארוך. מצד אחד, לערוך הכול לפני הלומד, ומצד שני לאפשר לחשוב לבד כל אחד לפי ענינו. מצד אחד, לאפשר למי שלומד בישיבה להקיף ביסודיות נושאים כל כך חשובים, ומצד שני גם מי שלא לומד כל היום יכול למצוא את עצמו עוסק בתורה באופן משמעותי.

שופט בית המשפט העליון בדימוס, צבי א' טל:

שמחה ויום טוב הוא לי לעיין בקונטרסי הלימוד. נער הייתי גם זקנתי ולא ראיתי דוגמתם. שהוא נוטל ידך בתוך ידו ומטייל עימך אט אט מן הגמרא למפרשיה, ראשונים ואחרונים, ובכל צעד הוא נעצר כמעט קט לשאול את היוצא מן האמור עד הפסיעה אל הפרשן הבא. לא יצאו כמה דפים עד שאתה מבין את העניין מכללו ומתוכו. לפנינו דרך פדגוגית מופלאה שבסופה גם החלש יאמר גבור אני.

הרב גבריאל לוי, מנהל בית מדרש "מעלים בקודש" לסטודנטים ואנשים עובדים בירושלים:

רציתי להמליץ בחום על ספרי קונטרסי לימוד של הרב אייל רזניקוביץ. לא פגשתי עדיין יצירה כזו, המאפשרת ללמוד סוגיות חשובות ועיוניות בהדרכה צמודה ופדגוגית במיוחד. אני משתמש בספרים כדי להכין לימוד מול 20 סטודנטים בשבוע, בזכות הספר, ההכנה מהירה ואיכותית! מצפים בכליון עיניים לקונטרסים הבאים!

הרב אליהו ליפשיץ, ר"מ בישיבת ברכת משה, מעלה אדומים:

ההנאה שהייתה לי מספרך כפולה: א. ההנאה על עצם העיסוק השיטתי בנושאים מקיפים. רוב לימודנו הוא על סדר הדף, ויש חשיבות רבה בספרות העוסקת בנושאים מקיפים בצורה שיטתית. ב. הנאה על יכולת "ההנגשה" של סוגיות קשות ומורכבות לתלמידים צעירים בתחילת דרכם הלימודית. אתה מצליח בכישרון רב לשמור על רמת ניתוח גבוהה מחד גיסא, ביחד עם בהירות רבה וכתובה השווה לכל נפש מאידך גיסא.

הרב יצחק נריה, ראש ישיבת תורה בציון ויו"ר קרן אחד לאחד:
 קונטרסי הלימוד בעיון של הרב אייל מהווים **שער נפלא וראוי לעולם העיון**. הרב אייל מצליח ביד אומן ללקט, לחלק, לסדר, להבהיר ולהסביר סוגיות יסוד בש"ס ופוסקים וסוגיות הקשורות לשיבת ציון מדינה ומלכות. **קונטרסי הלימוד האלו ראויים לכל נפש עמלה, הן בישיבה, הן בצבא, והן למי שמצוי בעולם המעשה**. השקיעה לתוך סוגיות אלו עם הליווי המיוחד של המחבר הן דרך נפלאה ללון בעמקה של הלכה.

הרב אביע"ד סנדרס, ר"מ במדרשת לינדנבאום:

בת המדרשה הלומדת גמרא נמצאת בקושי ממשי. מצד אחד רמה אינטלקטואלית גבוהה ומצד שני קושי ממשי להספיק לסגור את הפער בבקיאות במושגים. הספר של ר' אייל בא בדיוק לגעת בנקודה זו, **להביא את רוחב החקירות בשפה אנושית שלא מאבדת מהעומק והברק התלמודי**. בת המדרשה שלומדת גמרא ותלמד ספר זה תקבל ידות עמוקות בעולם לימוד הגמרא והוא מומלץ ביותר.

הרב אברהם סתיו, מחבר ספרי הלכה ועיון ומלמד בישיבת מחניים:

הספר מוביל את הלומד יד-ביד מן היסודות הלמדניים של מושג הספק ודרכי בירורו, ועד לסוגיות הקצה המורכבות... 'לומד' דייקא, ולא 'קורא', משום שלא מדובר בספר קריאה או אפילו ספר עיון רגיל. חוויית הלימוד בספר היא חוויה של לימוד-עיון לכל דבר, אך במסגרת של סדר שיטתי, ובמנות קצובות המוגשות היטב.
 אני סמוך ובטוח שכל לומד-תורה, בכל גיל ובכל שלב, יוכל להפיק תועלת גדולה מן הספר ולהפוך את לימודו למסודר, שיטתי ומעמיק יותר.

הרב יובל שרלו, ראש ישיבת אורות שאול:

ריקוד לימוד התורה מתרחש בשני מוקדים – במסירת התורה על ידי רב ומלמד תורה, מלמעלה למטה, ובעיון עצמי עמוק, הצומח מלמטה למעלה, ומבוסס על השקעה, יצירה עצמית, מעורבות עמוקה בלימוד וכדו'. ברם, הרצון ללימוד עצמי בעמל וברמה גבוהה נתקל פעמים רבות בבעיות נגישות של העולם התורני והרוחני, שכן איסוף מקורות היסוד ועיבודם הוא מלאכה שצריך להיות מאוד מיומן בה.

חיבורו של הרב אייל רזניקוביץ הי"ו מתמודד בצורה מופלאה עם אתגר זה. הוא מהווה הדרכה מצוינת לעיסוק במקורות היסוד של הסוגיות ההלכתיות, כאשר המקורות היסודיים ביותר מובאים בו, ויחד עמם הדרכה ללימודם, פתיחת הלימוד וסיכומו.

המבקש להנות מפרי עמל הלימוד שלו עצמו ימצא בחיבור הזה את מבוקשו, והרבה למעלה מכך, יונגש לו עולם למדני שלם שממנו יוכל להתפתח עוד ועוד ולוואי ולא יעצור המחבר, ויוציא לאור עוד ועוד חיבורים מהסוג הזה, ויהי נעם ד' עליו, ומעשה ידיו יכונן תלמוד תורה בעיון ובעומק.

הרב יצחק שילת, ראש ישיבת ברכת משה, מעלה אדומים:
עיינתי בקונטרס הלימוד על ענייני מלכות ושלטון שחיבר אחד ממצויני עולם הישיבות שלנו, ר' אייל רזניקוביץ הי"ו, ומצאתי שהוא אוצר מלא ידע, וכלי עזר נפלא להקפת הנושא הנ"ל באופן עיוני ומאתגר. גם אני למדתי ממנו הרבה, ועל כן אני ממליץ עליו בחום לתלמידי הישיבות, ולכל מי שרוצה להשקיע בלימוד נושאים הלכתיים כלליים בדרך מקורית ויעילה. הבנתי שיש באמתחתו של המחבר קונטרסי לימוד דומים בנושאים אחרים, ואני מאחל לו שיפוצו מעיינותיו חוצה להגדלת תורה, הבנתה וידעתה.